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DIAGRAMA DE PARTES DE LA MOTOAZADA
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Figure B
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Figure C
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LISTA DE PARTES DE LA MOTOAZADA

# Número de pieza Descripción Ctd.

1

100380-001

Tuerca de la perilla del manubrio 4

S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-119

S/N:>NP2108240210

2 100380-002 Tornillo de abanico M8 × 50 4

3 100379-026 Perno de reborde M6 × 35 2

4 100380-003.2 Ensamblaje del manubrio, negro 1

5 100379-009 Perno, M6 × 60 1

6 100380-004 Pinza para cables 1

7 100380-005.2 Palanca de embrague, negra 2

8 100380-006 Perno, M8 × 25 2

9 100380-007 Funda del manillar 2

10 100379-033 Perno de reborde M8 × 16 3

11 100380-008 Placa de fijación del cable 2

12 100379-019 Arandela plana Ø6 3

13 100379-020 Tuerca de seguridad M6 3

14 100379-099 Tuerca de seguridad de reborde M6 2

15 100380-009 Varilla de embrague 2

16 100380-010 Tuerca de seguridad M5 2

17 100380-011 Protector de la vara de tracción 2

18 100380-012 Arandela plana Ø5 × Ø12 × 1 2

19 100380-013 Resorte 2

20 100380-014 Ensamblaje del cable del embrague 2

21 100380-015.48 Protector grande de la correa, amarillo 1

22 100379-016 Arandela plana Ø8 9

23 100380-016 El ensamblaje de la placa de tracción trasera 1

24 100380-017 Perno de reborde M8 × 20 23

25 100380-018
Casquillo pequeño del eje de la rueda de la 
correa

1

# Número de pieza Descripción Ctd.

26 100380-019 Rueda pequeña de la correa 1

27 100380-020 Llave plana 4.75 × 4.75 × 42 1

28 100380-114 Correa 7PK612 1

29 100380-022 Junta de la varilla del nivel de aceite 1

30 100380-023 Arandela plana Ø8 × Ø22 × 2 4

31 100379-029 Arandela elástica Ø8 24

32 100380-116 Perno 5/16-24UNF-L=20 1

33

R210III

Motor de gasolina 1

S/N:<21MAY1320

R210P-B00KY

S/N:≥21MAY1320

1TC7QG021

S/N:>NP2108240210

34 100380-024 Perno, M10 × 50 1

35 100379-040 Arandela plana Ø10 14

36 100380-025 Perno Ø1.5 × 20 2

37 100380-026 Abrazadera de cable 2

38 100380-027 Cilindro de agujas Ø6 × 16 2

39 100380-028 Casquillo del eje 1 1

40 100379-057
Arandela plana 
Ø8 × Ø28 × 3

1

41 100380-029 Hebilla de la correa 1

42 100380-030 Manguito de tensión de marcha atrás 1

43 100380-031 Rueda de tensión de marcha atrás 1

44 100380-115 Correa 5PK730 1

45 100380-033 Rodamiento 6200 1

46 100380-034 Arandela de retención 30 1

47 100379-111 Arandela elástica Ø10 13

48 100380-035 Tuerca M10 1
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Lista de partes de la motoazada

# Número de pieza Descripción Ctd.

49 100379-093 Perno de reborde M8 × 45 4

50 100380-117 Placa ajustable 2

51 100380-037.48 Ensamblaje de la base del manillar, amarillo 1

52 100380-038.48 Ensamblaje de la base del motor, amarillo 1

53 100380-039 Juntas 2

54 100380-040 Perno de reborde M10 × 25 4

55 100380-041 Tuerca de seguridad de reborde M10 2

56 100380-042.2 Brazo del manillar, negro 1

57 100380-043 Casquillo de tensión 1

58 100380-044 Ensamblaje de la placa de tensión 1

59 100380-045 Resorte 2

60 100380-046 Perno, M8 × 30 1

61 100380-047.2 Paragolpes, negro 1

62 100380-048 Arandela de retención 10 1

63 100379-064 Arandela de retención 8 1

64 100379-065 Arandela de retención 24 1

65 100379-015 Tuerca de seguridad M8 5

66

100380-049

Rueda de tensión delantera 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-121

S/N:>NP2108240210

67

100380-050

Ensamblaje del brazo del embrague 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-122

S/N:>NP2108240210

68 100380-051 Casquillo de tensión 1

69 100379-108 Perno de reborde M6 × 16 2

70 100379-063 Rodamiento 628 1

71 100380-052 Perno, M8 × 70 1

72 100380-053 Rueda de tensión 1

# Número de pieza Descripción Ctd.

73 100380-054 Vástago de retención de la correa 1

74 100380-055 Conjunto de bloqueo de la correa 2 1

75 100380-056 Vara del engranaje de tensión 1

76 100380-057 Conjunto de bloqueo de la correa 1 1

77 100380-058 Arandela elástica Ø6 6

78 100380-059 Tuerca de seguridad M10 1

79 100379-048 Perno de reborde M8 × 25 4

80 100380-060 Varilla del nivel de aceite 1

81 100380-061.48 Protector grande de la correa, amarillo 1

82 100380-062 Protector del cable 2

83 100379-032 Tuerca de seguridad de reborde M8 8

84 100380-063.48 Ensamblaje de protección, amarillo 1

85 100379-080 Perno, M8 × 25 1

86

100380-064.2

Ensamblaje de la base del regulador de 
profundidad, negro

1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-157.2

S/N:>NP2108240210

87 100380-065 Grapa para cable 2

88

100379-042
B perno desenrollador Ø2 × 37

1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-123
R perno desenrollador Ø2.5 × 35

S/N:>NP2108240210

89 100380-066.2 Protector, negro 1

90 100380-067
Cilindro de agujas  
Ø10 × 25

1

91 100379-113 Perno M10 × 1 × 25 12

92 100380-068.2 Cuchilla de labrado izquierda, negra 6

93 100379-110 Tuerca M10 × 1 12

94 100380-069.2 Ensamblaje portaherramientas, negro 2

95 100380-070 Cilindro de agujas Ø10 × 42 2
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Lista de partes de la motoazada

# Número de pieza Descripción Ctd.

96 100380-071 Perno Ø3 × 30 2

97

100380-072

Interruptor del acelerador 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-124

S/N:>NP2108240210

98 100380-073.2 Cuchilla de labrado derecha, negra 6

99 100380-074 Perno, M8 × 90 3

100 100380-075.48
Ensamblaje pequeño de la cubierta de la 
correa, amarilla

1

101 100380-112.48 Rueda, derecha, 13 in, amarilla 1

102 100380-077 Llave plana 5 × 5 × 25 1

103 100380-078 Rueda grande de la correa 1

104 100379-005 Tornillo M6 × 20 3

105 100380-079.48
Ensamblaje protector pequeño de la cubierta 
de la correa, amarilla

1

106

100380-080.2

Cubierta frontal, negra 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-125.2

S/N:>NP2108240210

107

100380-081
Estructura del sello de aceite Ø20 × Ø35 × 6

1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-126
Estructura del sello de aceite Ø20 × Ø35 × 7

S/N:>NP2108240210

108

100380-082

Juntas 1 2
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-127

S/N:>NP2108240210

# Número de pieza Descripción Ctd.

109

100380-083
Rodamiento de agujas cónico 7204E

2
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-128
Rodamiento de agujas cónico 30204

S/N:>NP2108240210

110

100380-084

Cuña de ajuste 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-129

S/N:>NP2108240210

111 100380-085 Perno de cierre 2

112 100380-113.48 Rueda, izquierda, 13 in, amarilla 1

113 100380-087 Tapa del eje de la rueda 2

114 100380-088 Arandela de retención 25 6

115

100380-089
Arandela de localización

4
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-130
Arandela Ø26 × Ø37 × 2

S/N:>NP2108240210

116 100380-090 Estructura del sello de aceite Ø25 × Ø40 × 7 4

117

100380-091

Camisa del eje 4
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-131

S/N:>NP2108240210

118 100380-132
Arandela ajustable

4
Arandela Ø26 × Ø31.6 × 1.5

119

100380-093

Eje de la rueda 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-133

S/N:>NP2108240210
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Lista de partes de la motoazada

# Número de pieza Descripción Ctd.

120

100380-095.2

Ensamblaje del gabinete, negro 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-134.2

S/N:>NP2108240210

121

100380-096

Perno de brida M6 x 12 12
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

No necesito esta parte

S/N:>NP2108240210

122

100380-097

Tapa del sello de aceite 4
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

No necesito esta parte

S/N:>NP2108240210

123

100380-098

Eje del timón 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-136

S/N:>NP2108240210

124 100380-099 Llave en semicírculo 2

125

100380-100

Rueda helicoidal de la motoazada 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-137

S/N:>NP2108240210

126

100380-101

Rueda helicoidal 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-138

S/N:>NP2108240210

# Número de pieza Descripción Ctd.

127

100380-102

Eje de la rueda helicoidal 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-139

S/N:>NP2108240210

128

100380-103.2
Cubierta trasera

1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-140.2
Cubierta trasera

S/N:>NP2108240210

129 100380-104 Tornillo M6 × 25 3

130

100380-105.2

Tubo de conexión de caja de gusano de 
engranaje

1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-141.2

S/N:>NP2108240210

131

100380-106.2

Caja de gusano de engranaje 2
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-142.2

S/N:>NP2108240210

132

100379-013

Remache 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-143

S/N:>NP2108240210

133 100379-123 Arandela elástica de soporte Ø10 1

134

100379-112.1

Los componentes del acelerador en la mano 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-145.1

S/N:>NP2108240210
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Lista de partes de la motoazada

# Número de pieza Descripción Ctd.

135

100379-120

Placa de fijación del cable del acelerador 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-146

S/N:>NP2108240210

136

100379-023

Caja del interruptor del acelerador derecho 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-147

S/N:>NP2108240210

137 100380-148 Tornillo autorroscante ST2.9 x 20 2

138

100379-014

Cable del acelerador 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-149

S/N:>NP2108240210

139

100379-121

Placa de posición de la velocidad del 
acelerador

1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-150

S/N:>NP2108240210

140

100379-021

Caja del interruptor del acelerador izquierdo 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-151

S/N:>NP2108240210

141 100380-118.1 Placa con logotipo 1

142 100380-110.2 Perno de brida M6 x 35 4

143 100380-111.2 Contratuerca de brida M6 4

# Número de pieza Descripción Ctd.

144

No necesito esta parte

Cubierta frontal a prueba de polvo 1
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-152

S/N:>NP2108240210

145

No necesito esta parte

Tornillo de fijación M6 x 12 4
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-153

S/N:>NP2108240210

146

No disponible

Cubierta a prueba de polvo 4
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-154

S/N:>NP2108240210

147

No necesito esta parte

Junta de papel redonda II 2
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

100380-155

S/N:>NP2108240210

148

 100379-016

Arandela curva 4
S/N:≤21MAY1320 or 
S/N:≤NP2108240210

21061000110301A

S/N:>NP2108240210

149 100380-144 Tornillo de cabeza cilíndrica M8x25 16

150 100380-1000 llave inglesa 8-10mm 1

151 100380-1010 llave inglesa 12-14mm 1

152 100380-1020 llave inglesah 13-15mm 1

153 93130-Z010110-0101 Llave para bujías 1

154 100158273 0.5L_SG10W30 1

155 93106-Z010110-0001 Embudo de aceite 1
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DIAGRAMA DE PARTES DEL MOTOR DE LA MOTOAZADA - R210III
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LISTA DE PARTES DEL MOTOR DE LA MOTOAZADA - R210III

# Número de pieza Descripción Ctd.

1 12131-Z950110-0000 Junta, cabezal de cilindro 1

2 12410-Z440110-0099
Subensamblaje de la cubierta, cabezal del 
cilindro

1

3 12004-Z440110-0000 Junta, cubierta de cabezal de cilindro 1

4 17004-Z010310-0000 Tubo, respiradero, Ø8 × Ø12 × 90 1

5 90001-0612-01 Perno, M6 × 12 9

6 90204-Z010310-0000 Clavija, M6 × 113 2

7 90203-Z010110-0000 Clavija, M8 × 34 2

8 90502-1114-00 Perno, d=11 L=14 2

9 12003-Z010110-0000 Perno, cabezal del cilindro, M8 × 60 4

10 30010-Z010110-0000
Tapón, chispa,  
M14 × 1.25-6e L=81, F6RTC

1

11 12140-Z810210-0000 Subensamblaje de la cabeza, cilindro 1

12 11310-Z530420-0099 Subensamblaje del cárter 1

13 37060-Z010120-0000 Sensor, aceite del motor 1

14 16400-Z010110-0000 Ensamblaje del engranaje, regulador 1

15 16061-Z010110-0000 Brazo, Regulador 1

16 11007-Z010110-0000
Perno, tapón de drenaje, 
M10 × 1.25 × 15

2

17 90408-Z010110-0000 Arandela, Ø10 × 1.25 × Ø15 2

18 90547-0205-CL Rodamiento, Ø25 × Ø52 × 15 2

19 90682-Z300110-0000 Sello, aceite d=25 D=41.25 b=6 2

20 90305-Z010210-01 Tuerca, M10 1

21 90408-Z010210-0000 Arandela, Ø6.2 × Ø15 × 0.6 1

22 90501-Z010110-0000 Pasador de horquilla, Ø1.2 L=26 1

23 90001-0614-01 Perno, M6 × 14 2

24 11411-Z440310-0000 Cubierta, cárter 1

25 16072-Z010110-0000 Perno, soporte del regulador, M6 × 21 1

26 14200-530210-0099 Ensamblaje del árbol de levas 1

27 11001-Z440110-0000 Junta, cárter 1

# Número de pieza Descripción Ctd.

28 90502-0912-00 Perno, d=9 L=12 2

29 15010-Z290110-OB00 Subensamblaje de la varilla, aceite 2

30 90001-0832-01 Perno, M8 × 32 6

31 13300-Z533210-0000 Ensamblaje del cigüeñal 1

32 13200-Z140210-0099 Ensamblaje del segmento de pistón 1

33 13122-Z010110-0000 Abrazadera, perno del pistón 2

34 13111-Z140220-0099 Pistón 1

35 13121-Z010110-0000 Perno, Pistón 1

36 13010-Z440210-0099 Biela 1

37 12110-Z810110-0099 Válvula de admisión 1

38 12110-Z810120-0099 Válvula de escape 1

39 12112-Z810210-0000 Base, resorte de válvula 2

40 12109-Z810110-0000 Abrazadera de sujeción, válvula 4

41 12103-Z010110-0000 Resorte, válvula 2

42 12101-Z810210-0000 Guía, sello 1

43 14081-Z040110-0000 Vástago, válvula 2

44 14071-Z440110-0000 Levantador, válvula 2

45 14090-Z010110-0000
Subensamblaje de la placa, bloqueo de 
balancines hidráulicos

1

46 14313-Z010110-0000 Perno, ajuste de válvula 2

47 14311-Z010110-0000 Balancín, válvula 2

48 14314-Z010110-0000 Tuerca, ajuste de válvula 2

49 14312-Z010110-0000 Tuerca, cierre de válvula 2

50 28200-Z300110-H600 Ensamblaje del arranque, retráctil, negro 1

51 90001-0608-01 Perno, M6 × 8 3

52 28110-Z010410-OB00 Carcasa, PMS 109 C 1

53 19304-Z010610-0000 Carcasa, cuerpo del cilindro 1

54 19340-Z010120-0000 Cubierta, inferior 1

55 37050-Z010210-0000 Protector, aceite 1
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Lista de partes del motor de la motoazada - R210III

# Número de pieza Descripción Ctd.

56 35540-Z060140-Q200
Subensamblaje del interruptor, detener 
motor

1

57 90001-0610-01 Perno, M6 × 10 4

58 16070-Z010110-0000 Subensamblaje de soporte, regulador 1

59 90740-Z010110-0000 Collar, Ø15 1

60 90001-0616-01 Perno, M6 × 16 1

61 16012-Z010110-0000 Resorte, retorno de la válvula del acelerador 1

62 16100-Z530610-0709 Ensamblaje del carburador 1

63 17001-Z010210-0000 Junta, filtro de aire 1

64 16001-Z010110-0000 Junta, carburador 1

65 16003-Z010110-0000 Placa, aislador del carburador 1

66 16002-Z050110-0000 Junta, aislador del carburador 1

67 90305-0600-31 Tuerca, M6 5

68 17100-Z010210-0000 Ensamblaje del filtro de aire, negro 1

69 17150-Z010110-0000 Elemento, filtro de aire 1

70 18001-Z440110-0000 Junta, salida de escape 1

71 90303-0800-31 Tuerca, M8 2

72 18100-Z012410-H300 Ensamblaje del silenciador, negro 1

73 16620-Z440410-H600 Tanque de combustible, negro 1

74 16652-Z010710-0000 Filtro, combustible 1

75 16730-Z440210-LK00 Tapa del tanque de combustible, negro 1

76 16680-Z010110-0000
Subensamblaje de la salida, aceite del 
tanque de combustible

1

77 90740-Z010210-0000 Collar, Ø7.5 2

78 90686-Z010710-0000 Tubo, combustible, Ø4.5 × Ø8.5 × 160 1

79 90001-0630-01 Perno, M6 × 30 1

80 16062-Z010110-0000 Varilla, regulador 1

81 30431-Z010110-0000 Cubierta, goma 1

82 13501-Z010110-0000 Tuerca, volante, M14 × 1.5 1

83 28002-Z010310-0000 Polea, arranque 1

84 19352-Z440110-0000 Ventilador de refrigeración 1

85 13510-Z440410-0000 Subensamblaje del volante 1

# Número de pieza Descripción Ctd.

86 30400-Z440110-0100 Bobina, arranque 1

87 90001-0625-01 Perno, M6 × 25 2

88 16520-Z010430-0001 Ensamblaje del control, acelerador 1

89 16063-Z050510-0000 Resorte, Regulador 1

90

16161-Z030310-0000 Surtidor principal, H128 × 0.91, estándar 1

16161-Z010310-0000
Surtidor principal, H128 × 0.94,  
3000-6000 pies de altitud

/

16161-Z050210-0000
Surtidor principal, H128 × 0.97,  
6000-8000 pies de altitud

/

91 16112-Z010110-0000 Anillo de sellado, flotador 1

92 90681-Z010510-0000 Anillo de sellado 1
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DIAGRAMA DE PARTES DEL MOTOR DE LA MOTOAZADA - R210P
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LISTA DE PARTES DEL MOTOR DE LA MOTOAZADA - R210P

# Número de pieza Descripción Ctd.

1 90001-0612-0101
Perno de brida hexagonal, M6 × 12, zinc 
blanco azul

8

2 12410-Z440110-0001
Subconjunto de la cubierta del cabezal del 
cilindro, zinc blanco azul

1

3 12004-Z440110-00A0 Junta de cubierta del cabezal del cilindro 1

4 17004-Z440110-0002 Tubo, ventilación, Ø8 × Ø12 × 90 1

5 14312-Z010110-0000 Contratuerca de la válvula 2

6 14314-Z010110-0000 Tuerca de ajuste de la válvula 2

7 14311-Z010110-0000 Pieza oscilante de la válvula 2

8 14313-Z010110-0000 Perno de ajuste de la válvula 2

9 14090-Z010110-0000
Subconjunto de la placa del tapón elevador, 
zinc blanco azul

1

10 12003-Z010110-0001
Perno del cabezal del cilindro, M8 × 60, zinc 
blanco azul

4

11 12109-Z810110-0000 Abrazadera de bloqueo de válvula 4

12 12112-Z810210-0000 Retenedor del resorte de la válvula 2

13 12103-Z010110-0000 Resorte de la válvula 2

14 12101-Z810210-0000 Guía del sello 1

15 12140-Z810210-00A0 Subconjunto del cabezal del cilindro 1

16 30010-Z010110-0000 Bujía, F6RTC 1

17 12131-Z950110-0000 Junta del cabezal del cilindro 1

18

90502-1114-00

Clavija, 11 × 14 2

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

90502-1114-00A0

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+

19 14071-Z440110-0000 Elevador de la válvula 2

20 12121-Z810120-0000 Válvula de escape 1

21 12111-Z810110-0000 Válvula de entrada 1

22 14081-Z040110-0000 Vástago de la válvula 2

# Número de pieza Descripción Ctd.

23 13200-Z140210-00A9 Conjunto del anillo de pistón 1

24 13122-Z010110-0000 Clip de la clavija del pistón 2

25 13111-Z140220-0099 Pistón 1

26 13121-Z010110-0000 Clavija del pistón, Ø18 × Ø54 1

27 13010-Z440210-00A9 Varilla de conexión 1

28 11310-Z530420-00A9 Subconjunto del cárter 1

29 90682-Z300110-0001 Sello de aceite, Ø25 × Ø41.25 × 6 2

30

90408-Z010110-0000

Arandela, Ø10 × Ø15.8 × 1.5 2

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

90408-Z010110-00A0

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+

31 11007-Z010110-0001
Perno de tapón de drenaje, M10 × 1.25 × 15, 
zinc blanco azul

2

32 16400-Z010110-0000 Conjunto del engranaje del regulador 1

33

90547-0205-00

Cojinete 2

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

90547-0205-00A0

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+

34 37060-Z010120-0001 Sensor de aceite del motor, sin tuerca 1

35

90001-0614-01

Perno de brida hexagonal, M6 × 12, zinc 
blanco azul

2

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

90001-0614-01A0

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+
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Lista de partes del motor de la motoazada - R210P

# Número de pieza Descripción Ctd.

36 90305-Z010210-0101
Tuerca de brida hexagonal, M10, zinc blanco 
azul

1

37 16061-Z010110-0000 Brazo del regulador 1

38

90408-Z010210-0000

Arandela, Ø6.2 × Ø15 × 0.6 1

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

90408-Z010210-00A0

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+

39 90501-Z010110-0001 Clavija, zinc blanco azul 1

40 16070-Z010110-0001
Subconjunto del soporte del regulador, zinc 
blanco azul

1

41 90305-0600-3101
Tuerca de brida hexagonal, M6, zinc blanco 
azul

3

42 16072-Z010110-0001
Perno de soporte del regulador, M6 × 21, zinc 
blanco azul

1

43 16063-Z050710-0001 Resorte, regulador 1

44 16062-Z010110-0001 Varilla del regulador, zinc blanco azul 1

45 16012-Z010310-0000 Resorte de retorno de la válvula del acelerador 1

46

16520-Z012211-0003

Conjunto del control del acelerador, zinc 
blanco azul

1

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

16520-Z012212-0003

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+

47

16520-Z012211-0003

Conjunto del árbol de levas 5

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

90001-0610-01A1

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+

48 14200-Z530110-0099 Conjunto del árbol de levas 1

# Número de pieza Descripción Ctd.

49

13300-Z533210-0000

Conjunto del cigüeñal 1

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

13300-Z533210-00A0

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+

50 11001-Z440110-00A0 Junta del cárter 1

51

90502-0912-00

Clavija, 9 × 12 2

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

90502-0912-00A0

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+

52 15010-Z290110-L401
Subconjunto de la varilla de medición de 
aceite

2

53 11411-Z440310-00A0 Cubierta del cárter 1

54 90001-0832-0101
Perno de brida hexagonal, M8 × 32, zinc 
blanco azul

6

55 13510-Z440410-0000 Subconjunto del volante 1

56 19352-Z440110-0001 Propulsor 1

57 28002-Z0L0110-0000 Polea del arrancador, zinc blanco azul 1

58

13501-Z010110-0000

Tuerca del volante, M14 × 1.5, zinc blanco 
azul

1

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

13501-Z010110-00A0

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+

59 30400-Z441010-0001 Bobina de encendido 1
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Lista de partes del motor de la motoazada - R210P

# Número de pieza Descripción Ctd.

60

90001-0625-01

Perno de brida hexagonal, M6 × 25, zinc 
blanco azul

2

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

90001-0625-01A0

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+

61 19304-Z010610-0001
Cubierta del cuerpo del cilindro, zinc blanco 
azul

1

62 90684-Z010510-0000 Clip 1

63

19340-Z011010-0000

Protector inferior, zinc blanco azul 1

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

19340-Z011011-0000

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+

64 90001-0616-01
Perno de brida hexagonal, M6 × 16, zinc 
blanco azul

1

65 37050-Z010210-0001 Protector de aceite, zinc blanco azul 1

66 28110-Z810310-L400 Cubierta 1

67 35555-Z810110-0000
Cable de conexión a tierra del conector del 
interruptor

1

68 35541-Z010610-0000 Cable de conexión del motor de detención 1

69 35540-Z010610-R901
Subconjunto del interruptor del motor de 
detención

1

70 28200-Z141010-H200 Conjunto del arranque de retroceso 1

71 90251-0608-03 Lavadora 1

72 90203-Z010110-0000 Perno, M8 × 34, zinc negro 2

73 18001-Z440110-00A0 Junta de escape 1

74 18100-Z140412-0003 Conjunto del silenciador 1

75 90303-0800-3101 Tuerca hexagonal, M8, zinc blanco azul 2

76 90204-Z620110-00A0 Perno, M8 × 115, zinc negro 2

77 16002-Z010110-0000 Junta aislante del carburador 1

# Número de pieza Descripción Ctd.

78 16100-Z142911-00M1 Placa aislante del carburador 1

79 16001-Z010110-0000 Junta del carburador 1

80

16100-Z142910-00M1

Conjunto del carburador 1

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

16100-Z142911-00M1

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+

81 17001-Z010210-0000 Junta del filtro de aire 1

82 17100-Z012210-00A1 Filtro de aire 1

83 17150-Z2M0110-0000 Elemento del filtro de aire 1

84 90305-0600-33 Tuerca de brida hexagonal, M6, zinc negro 2

85

90007-0630-A1

Perno de brida hexagonal, M6 × 30, zinc 
blanco azul

1

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

90007-0630-A1A0

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+
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Lista de partes del motor de la motoazada - R210P

# Número de pieza Descripción Ctd.

86

16161-Z151710-0000

Motor de reacción principal, estándar 1

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

16161-Z151710-00A2

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+

16161-Z151510-0000

Motor de reacción principal, altitud 3000-
6000 pies

1

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

16161-Z151510-00A4

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+

16161-Z151310-0000

Motor de reacción principal, altitud 6000-
8000 pies

1

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

16161-Z151310-00A4

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+

87 16112-Z010110-0000 Anillo de sellado, flotador 1

88 90681-Z010610-0000 Anillo de sellado 1

89 16620-Z810310-H200 Tanque de combustible 1

90 16680-Z010210-0000
Subconjunto de la salida de aceite del tanque 
de combustible

1

91 90740-Z010510-00A1 Abrazadera 1

92 90686-Z010710-00M1 Caño de combustible, Ø4.5 × Ø8.5 × 160 1

93 30431-Z010110-0003 Envoltura de goma, Ø9.5 × Ø11 × 90, negra 1

94

90521-Z010110-0000

Llave 1

S/N:<20DEC0900

S/N:<NP2102061050

90521-Z010110-00A0

S/N:21APR0001+

S/N:NP2104010001+

# Número de pieza Descripción Ctd.

95 90722-Z2R0110-0000 Tapón de extremo 1

96 16730-Z440810-LK01 Tapón del tanque de combustible 1

97 16652-Z010810-0001 Colador de combustible 1

98 37200-Z810210-0001 Indicador de combustible 1

99 90685-Z030610-01A1 Abrazadera, Ø8 × 7 × 0.6 1

100 90001-0630-0101
Perno de brida hexagonal, M6 × 30, zinc 
blanco azul

1

101 12110-Z810120-0099 Juego de la válvula 1
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DIAGRAMA DE PARTES DEL MOTOR DE LA MOTOAZADA - 1TC7QG021
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LISTA DE PARTES DEL MOTOR DE LA MOTOAZADA - 1TC7QG021

# Número de pieza Descripción Ctd.

1 100011264-0003 Perno de brida M6 x 16, GB5789 6

2 100002335 Cubierta de la culata (Cpe) 1

3 100002832 Tubo de respiradero 1

4 100079562 Junta, cubierta de la culata 1

5 100002463-0001 Perno de brida M8 x 65 4

6 100746583 Conjunto de la culata 1

7 100004420 Balancín 2

8 100050881 Placa guía, varilla de empuje 1

9 100004580 Asiento del resorte de válvula, admisión 1

10 100004585 Asiento del resorte de válvula, escape 1

11 100004564 Válvula de resorte 2

12 100004600 Sello de aceite, válvula de admisión 1

13 100010387 Perno de espárrago M8 x 34 2

14 100057969 Válvula de escape 1

15 100009378 Bujía F6RTC 1

16 100004522 Válvula de admisión 1

17 100002378 Culata 1

18 100733507 Perno prisionero M6 x 117 2

19 100078607 Junta, aislador 1

20 100005599 Aislador, carburador 1

21 100078606 Junta, carburador 1

22 100732679-0001 Conjunto del carburador 1

23 100005717 Junta tórica, depósito de combustible 1

24
100073724 Surtidor principal, estándar (74) 1

100092470 Altitud del Surtidor principal 1000-3000 m (72) /

25 100006037
Junta, perno de montaje del depósito de 
combustible

1

26 100005725 Perno de montaje, depósito de combustible 1

27 100005149 Abrazadera Ø7.5 1

28 100063788 Tubo de combustible, Ø4 x Ø8 x 157 1

# Número de pieza Descripción Ctd.

29 100735981 Silenciador 1

30 100730667-0002 Conjunto del tanque de combustible 1

31 100730969 Tapa del tanque de combustible 1

32 100011452-0003 Tuerca de brida M6 2

33 100005137 Abrazadera 1

34 100011269-0003 Perno de brida M6 x 28 2

35 100011268-0003 Perno de brida M6 x 25 2

36 100011262-0003 Perno de brida M6 x 14 4

37 100010040 Sensor de aceite 1

38 100732678 Conjunto del filtro de aire 1

39 100734201 Cubierta del filtro de aire 1

40 100746758 Elemento del filtro de aire 1

41 100734203 Base del filtro de aire 1

42 100011463-0004 Tuerca de brida M6, GB6177.1 2

43 100011261-0004 Perno de brida M6 x 12 1

44 100733063-0001 DIP 1

45 100071973 Guía de aire, inferior 1

46 100011260-0005 Perno de brida M6 x 10, GB5789 2

47 100732676 Junta, culata 1

48 100010558 Pasador de espiga Ø10 x 16 2

49 100003245 Conjunto de anillos del pistón 1

50 100003150 1er anillo del pistón 1

51 100003191 2do anillo del pistón 1

52 100003283 Anillo de aceite 1

53 100077152 Varilla de empuje 2

54 100004262 Leva, válvula 2

55 100086253 Pistón 1

56 100003221 Anillo de retención, pasador hueco 2

57 100003120 Pasador hueco 1

58 100003446 Conjunto de la biela 1
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Lista de partes del motor de la motoazada - 1TC7QG021

# Número de pieza Descripción Ctd.

59 100010272 Perno de drenaje, M10 x 1.25 x 15 2

60 100010459 Arandela Ø10 x 1.5 x Ø16 2

61 100017651
Sello de aceite Ø25 x Ø41.25 x 6, grano 
espiral

1

62 100010011 Sensor del nivel de aceite 1

63 100010680 Cojinete, 6205 2

64 100023653 Cigüeñal 1

65 100079561 Árbol de levas 1

66 100052829 Junta, cubierta del cárter 1

67 100002975 Cubierta, cárter 1

68 100011319-0001 Perno de brida M8 x 32 6

69 100004105-0006 Conjunto de la varilla de medición del aceite 2

70 100010550 Pasador de espiga Ø8 x 14 2

71 100011215-0001 Perno de brida M6 x 12 2

72 100732677-0001 Conjunto de control 1

73 100011266-0004 Perno de brida M6 x 20 1

74 100009503 Volante 1

75 100733580 Módulo de encendido 1

76 100135103 Cárter 1

77 100005148 Abrazadera, Ø8 2

78 100732680 Manguera de combustible 1 1

79 100748283 Cubierta, tubo de ventilación 1

80 100017644 Sello de aceite Ø25 x Ø41.25 x 6 1

81 100150079 Protector inferior 1

82 100008968 Válvula de inversión 1

83 100730895 Medidor de combustible 1

84 100008296 Engranaje, regulador 1

85 100007028 Ventilador de enfriamiento 1

86 100007550 Polea, arranque 1

87 100011459-0003 Tuerca de brida M14 x 1.5 1

88 100007986 Pasador hendido, eje del regulador 1

89 100734204-0001 Cubierta del ventilador, amarilla 109 C 1

# Número de pieza Descripción Ctd.

90 100156547-0001 Arranque retráctil 1

91 100010894-0002 Arandela Ø6 3

92 100011528-0002 Perno de brida M6 x 10 3

93 100005629 Junta, base del filtro de aire 1

94 100000657 Clip 1

95 100011422-0004 Tuerca de brida M8, GB6170 2

96 100053141 Resorte, retorno de aceleración 1

97 100006526 Junta, silenciador 1

98 100004588 Retén, válvula 1

99 100007947 Varilla, regulador 1

100 100010630 Llave, 4.75 x 4.75 x 42 1

101 100735999 Resorte, regulador 1

102 100039298 Brazo, regulador 1

103 100009151 Envoltura de la manguera de combustible 2 1

104 100007975 Eje del regulador 1

105 100010113 Anillo de sellado, Ø5.2 x 1.9 1

106 100017630 Sello de aceite Ø6 x Ø11 x 4 1

107 100732681 Manguera de combustible, 215 mm 1

108 100081431 Manguera de combustible 1

109 100008951 Recipiente de carbono 1

110 100062810 Abrazadera Ø9.5 x 8 1

111 100000655 Clip de alambre B 1


